
Zarządzenie Nr 144 / 20

Burmistrza Brus 

z dnia 30 września 2020 roku

w sprawie wyznaczenia Koordynatora do Spraw Dostępności oraz Zespołu do spraw 
dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno - komunikacyjnej w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Brusy.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 3, art. 6, art. 11 i art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) zarządzam, 

co następuje:

§i -

Wyznaczam do pełnienia funkcji Koordynatora do Spraw Dostępności inspektora Urzędu 

Miejskiego w Brusach - Joannę Kobus.

§2.

1. Powołuję Zespół do spraw dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno -  

komunikacyjnej w jednostkach organizacyjnych gminy Brusy.

2. Zadaniem zespołu jest dokonanie oceny spełniania przez jednostki organizacyjne Gminy 

Brusy, wymagań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami, analiza potrzeb, przedstawianie propozycji koniecznych do dokonania 

zmian w zakresie funkcjonowania i dostosowania do wymagań ustawowych oraz monitorowanie 

wdrażania przyjętych rozwiązań w życie.

3. W skład Zespołu wchodzą:

1) Joanna Kobus - Koordynator do Spraw Dostępności,

2) Karol Goebel - w zakresie dostępności cyfrowej oraz informacyjno - komunikacyjnej,

3) Weronika Synak - w zakresie dostępności cyfrowej strony internetowej Urzędu Miejskiego 

w Brusach,

4) Adam Mochol - w zakresie dostępności architektonicznej Urzędu Miejskiego w Brusach, 

cyfrowej Biuletynu Informacji Publicznej,

5) Ewa Mochol - w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami realizując 

zamówienia publiczne,

6) Wojciech Jaszewski - w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami podczas 

współpracy z organizacjami pozarządowymi,



7) Beata Cuppa - w zakresie dostępności architektonicznej w trakcie realizowanych inwestycji,

5) Marta Werachowska - w zakresie dostępności architektonicznej budynków,

6) Dariusz Laska - w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno - 

komunikacyjnej w Gminnym Zarządzie Oświaty, jednostkach oświatowych oraz jednostkach 

prowadzących opiekę dzieci do lat 3,

7) Honorata Turzyńska - w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej

i informacyjno - komunikacyjnej w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Brusach,

8) Sławomir Szopiński - w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej

i informacyjno - komunikacyjnej w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Brusach,

9) Anna Orlikowska - w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej 

i informacyjno - komunikacyjnej w Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego 

w Brusach.

§ 3 .

1. Do zadań Koordynatora do Spraw Dostępności należy w szczególności:

1) realizacja zadań, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu, bądź wyznaczonych zespołów roboczych,

3) kierowanie pracami Zespołu,

4) ustalanie harmonogramu prac Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez 

członków Zespołu,

5) przedstawianie Burmistrzowi Brus informacji o wynikach prac Zespołu oraz raportu, o którym 

mowa w ust. 2.

2. Koordynator do Spraw Dostępności wraz z zespołem opracowuje do końca lutego każdego roku 

raport o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz realizuje zadania 

określone w art. 11 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami.

§ 4 .

Zobowiązuje się pracowników Urzędu Miejskiego w Brusach do udzielenia niezbędnej pomocy 

i wsparcia Koordynatorowi w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 

2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.



Ił *

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 5 .

§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.




